Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.08.2019
	№ 4184

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214
В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова

2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 01.08.2019  № 4184
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017                № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. рублей
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	716545,7
	253322,0

	231140,8
	232082,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	678419,4
	225560,4
	226429,5
	226429,5

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	23735,3
	20629,0
	1082,1
	2024,2

	(4) прочие источники
	14391,0
	7132,6
	3629,2
	3629,2

	В том числе:

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	31167,6
	9263,7
	10480,9
	11423,0

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	29672,9
	8868,5
	10402,2
	10402,2

	2 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	137534,7
	46753,7
	45390,5
	45390,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	137534,7
	46753,7
	45390,5
	45390,5

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	12710,0
	5342,8
	3683,6
	3683,6

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	12710,0
	5342,8
	3683,6
	3683,6

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	490252,7
	177072,5
	156590,1

	156590,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	453621,1
	149706,1
	151957,5
	151957,5

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	22240,6
	20233,8
	1003,4
	1003,4

	(4) прочие источники
	14391,0
	7132,6
	3629,2
	3629,2

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	44880,7
	14889,3
	14995,7
	14995,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	44880,7
	14889,3
	14995,7
	14995,7

1.2. Позицию 8 «Индикаторы достижения цели» дополнить п. 20,21,22 следующего содержания:

«20. Доля благоустроенных контейнерных площадок от общего количества контейнерных площадок- 28,6%.

21.Процент увеличения контейнерного парка 45,6%.

22.Процент увеличения благоустроенных детских площадок от общего количества площадок -7,6%.»,  и  «Непосредственные результаты» дополнить п. 20,21,22 следующего содержания:

«20.Количество благоустроенных контейнерных площадок -136 шт.

21.Количество приобретенных контейнеров - 399 шт.

22. Количество благоустроенных детских и спортивных площадок - 16 шт.»
2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:

2.1. В таблице 1 некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2019-2021 годы
	Управление ЖКХ и соисполнители
	716545,7

	23735,3
	678419,4
	14391,0

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	502057,3

	18965,2
	468701,1
	14391,0

	 0.2.

	Соисполнители
	214488,4

	4770,1
	209718,3

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	25411,2

	1293,1
	24118,1

	 0.6.

	Линдовский ТО
	31956,3

	1532,4
	30423,9

	 0.9.

	Редькинский ТО
	27038,9

	275,0
	26763,9

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	24820,8

	157,5
	24663,3

	 0.11.

	Ямновский ТО
	27081,0

	588,4
	26492,6

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2019-2021 годы

	31167,6

	1494,7
	29672,9

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	29506,4

	1494,7
	28011,7

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	28129,4

	1494,7
	26634,7

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2019-2021 годы.

	137534,7

	137534,7

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	137534,7

	137534,7

	 2.1.1

	05 2 01 00000

	 Управление ЖКХ
	137534,7

	137534,7

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2019-2021 годы

	12710,0

	12710,0

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000

	12710,0

	12710,0

	 3.1.1

	05 3 01 00000

	Управление ЖКХ
	12710,0

	12710,0

	4
	Подпрограмма 4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2019-2021 годы

	490252,7

	22240,6
	453621,1
	14391,0

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	483726,5

	21175,6
	448530,3
	14020,6

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	272654,9

	17470,5
	241163,8
	14020,6

	 4.1.2.

	Соисполнители
	211071,6

	3705,1
	207366,5

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	24911,2

	1018,1
	23893,1

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	31956,3

	1532,4
	30423,9

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2019-2021 годы

	2299,8

	1065,0
	1112,4
	122,4

	4.2.1.

	Краснослободский ТО
	500,0

	275,0
	225,0

	4.2.2.

	Редькинский ТО
	500,0

	275,0
	225,0

	4.2.3.

	Ситниковский ТО
	286,4

	157,5
	128,9

	4.2.4.

	Ямновский ТО
	650,0

	357,5
	292,5

	4.2.5.

	Управление ЖКХ
	363,4

	241,0
	122,4

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2019-2021 годы

	893,4

	645,4
	248,0

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	790,0

	542,0
	248,0

	4.3.2.

	Ситниковский ТО
	103,4

	103,4

	4.4.
	Мероприятия по благоустройству общественного пространства «Борское Волгоречье»
	05 4 04 00000

	3333,0

	3333,0

	5.
	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2019-2021 годы

	44880,7

	44880,7

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	5049,2

	5049,2

	 5.2.1

	Управление ЖКХ
	5049,2

	5049,2

2.2. В таблице 1.1. некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000
	2019 год

	253322,0

	20629,0
	225560,4
	7132,6

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	179628,8

	15858,9
	156637,3
	7132,6

	 0.2.

	Соисполнители
	73693,2

	4770,1
	68923,1

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	9407,4

	1293,1
	8114,3

	 0.6.

	Линдовский ТО
	11693,9

	1532,4
	10161,5

	 0.9.

	Редькинский ТО
	9210,1

	275,0
	8935,1

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	8110,0

	157,5
	7952,5

	 0.11.

	Ямновский ТО
	9239,6

	588,4
	8651,2

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2019 год

	9263,7

	395,2
	8868,5

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2019 год

	7602,5

	395,2
	7207,3

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	7143,5

	395,2
	6748,3

	2.
	Подпрограмма 2  «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 2 00 00000
	2019 год

	46753,7

	46753,7

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000
	2019 год

	46753,7

	46753,7

	 2.1.1

	 Управление ЖКХ
	46753,7

	46753,7

	3.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2019 год

	5342,8

	5342,8

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000
	2019 год

	5342,8

	5342,8

	 3.1.1

	Управление ЖКХ
	5342,8

	5342,8

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2019 год

	177072,5

	20233,8
	149706,1
	7132,6

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2019 год

	170546,3

	19168,8
	144615,3
	6762,2

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ
	99351,9

	15463,7
	77126,0
	6762,2

	 4.1.2.

	Соисполнители
	71194,4

	3705,1
	67489,3

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО
	8907,4

	1018,1
	7889,3

	 4.1.5

	Линдовский ТО
	11693,9

	1532,4
	10161,5

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2019год

	2299,8

	1065,0
	1112,4
	122,4

	4.2.1.

	Краснослободский ТО
	500,0

	275,0
	225,0

	4.2.2.

	Редькинский ТО
	500,0

	275,0
	225,0

	4.2.3.

	Ситниковский ТО
	286,4

	157,5
	128,9

	4.2.4.

	Ямновский ТО
	650,0

	357,5
	292,5

	4.2.5.

	Управление ЖКХ
	363,4

	241,0
	122,4

	4.3.
	Мероприятия по приобретению и установке элементов детских и спортивных площадок на территории городского округа г.Бор, основанных на инициативах граждан
	05 4 03 00000
	2019год

	893,4

	645,4
	248,0

	4.3.1.

	Управление ЖКХ
	790,0

	542,0
	248,0

	4.3.2.

	Ситниковский ТО
	103,4

	103,4

	4.4.
	Мероприятия по благоустройству общественного пространства «Борское Волгоречье»
	05 4 04 00000

	3333,0

	3333,0

	Управление ЖКХ
	3333,0

	3333,0

	5.
	Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2019 год
	Управление ЖКХ
	14889,3

	14889,3

	5.2.
	Прочие мероприятия в рамках реализации программы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 02 00000

	Управление ЖКХ
	1830,8

	1830,8

	5.2.1

	Управление ЖКХ
	1830,8

	1830,8

3. В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации  программы» в таблице 2 строку «Подпрограмма 4» дополнить пунктами И4.5., И4.6,. И4.7., Р4.5., Р4.6., Р4.7. следующего содержания:
	И4.5.
	Доля благоустроенных контейнерных площадок от общего количества контейнерных площадок
	%
	-
	28,6
	0
	0

	И4.6.
	Процент увеличения контейнерного парка
	%
	-
	45,6
	0
	0

	И4.7.
	Процент увеличения благоустроенных детских площадок от общего количества площадок
	%
	-
	7,6
	0
	0

	Р4.5.
	Количество благоустроенных контейнерных площадок
	шт
	-
	136
	0
	0

	Р4.6.
	Количество приобретенных  контейнеров
	шт
	-
	399
	0
	0

	Р4.7.
	Количество благоустроенных детских и спортивных площадок
	шт
	-
	16
	0
	0

4. В разделе 2.6 «Меры правового регулирования» в таблице 3 в п. 1.1.4 в графе 2 слова «администрации городского округа г.Бор» заменить словами «Правительства Нижегородской области».
5. В приложении 1 в разделе «Паспорт подпрограммы» в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «29775,6» заменить цифрами «31167,6», цифры «28280,9» заменить цифрами «29672,9».
6. В приложении 2 в разделе «Паспорт подпрограммы» в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «137453,9» заменить цифрами «137534,7».
7. В приложении 3 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «12666,0» заменить цифрами «12710,0 »

8.В приложении 4 в разделе «Паспорт подпрограммы» в позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «473615,4» заменить цифрами «490252,7», цифры «447394,8» заменить цифрами «453621,1», цифры «12550,0» заменить цифрами «22240,6», цифры «13670,6» заменить цифрами «14391,0», позицию 7 дополнить индикаторами и непосредственными результатами следующего содержания:
Индикаторы достижения цели:

«5. Доля благоустроенных контейнерных площадок от общего количества контейнерных площадок- 28,6%.

6.Процент увеличения контейнерного парка 45,6%.

7. Процент увеличения благоустроенных детских площадок от общего количества площадок -7,6%.»;

Непосредственные результаты:
«5.Количество благоустроенных контейнерных площадок -136 шт.

6.Количество приобретенных контейнеров - 399 шт.

7. Количество благоустроенных детских и спортивных площадок  - 16 шт».

9. В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифры «44619,2» заменить цифрами «44880,7».
________________